
Rua: Jose Mariano Fllho, 149-Centro-CEP:62.630-000-Apuiares-Ceara 
CNPJ: 37.568.608/0001-27 

EST ADO DO CEARA - CONSORCIO DE MANEJO DE RESIDUOS SO LIDOS DO 
VALE DO CURU-CORES-VALE - AVISO DE LICITA<;AO - CONCORRENClA 
ELETRONICA N° 2024.06.27.01-CE. 0 Cons6rcio de Manejo de Residues Solidos do Yale 
do Curu-Cores-Yale, toma publico para o conhecimento dos interessados que fara 
licitacao na modalidade Concorrencia. na sua forma eletronica, cujo objeto e a prestacao 
de services na construcao de central de residues solidos junta ao Consorcio de Manejo de 
Residuos Solidos do Vale do Curu-Cores-Vale, conforrne as exigencies, condicocs, 
especificacoes e quantitativos previstos no projeto basico, tipo menor pre<;o global/item. 
Inicio da entrega das propostas: a partir de 01/07/2024 no endereco eletronico 
www.gov.br/compras/pt-br; abertura das propostas e inicio da sessao de disputa de 
precos: 29/07/2024 as l0h80 (horario de Brasilia) no site ww, ... ·.comprasnet.go\'.br. 0 edital 
esta disponfvel gratuitarnente nos ~os v/ww.gov.br/pncp/pt-br, w,vv.·.municipio:,- 
licit,Kocs.tcc.ce.gov.br; '" vvv.·.coresvaJ.c.'ce.gov.br e www.gov.br/c0mpras/pt-br. Maiores 

.ji( 

Inforrnacoes no e-mail: adm.in..i:,trativo@•rnresvalc.cc.gnv.br. Apuiares/Cf, 27 de junho de 
2024. 0 Cores-Vale. 

CONCORRENCIA ELETRONICA N() 2024.06.27.01-CE 

A: VISO ~E LICIT A~AO ...... ~~~---' 

CONSORCtO DE MA.NF.JO OE RCSIOUOS 
SOL.IOOS 00 VI\L.C: 00 CURU 

I~ORES-VALE 



Digitalizado com CamScanner 

~t:1:.1~ ~~ Ce:1r4 - r~fd:ut"J MuuJdp.11 de Q_u.l.;;;,U - o Mw1I~lplo u.: QUl-:,U, ;tra\~ d.l S"1..:t.."'fa ~t~11.:1,i.:. ... .: ..N. J.: t.1:.1.1 p:l lk.J ... ~...1 d;:i . 
Tcnno Adltivo DD conl.rnlo 011 001/2021, rc.sulwntu do Chnmnmrnh> Publico n" 00112021. onl.rnwuc: cxrclnrin Municipal de &luJc. Contratulb.: lt\.\lituto 
de Gest.Do C Cidiu.lwua - roe. OllilVCS de sc:u n:pn:scnnunc: I ego.I. 0 Sr. If croc:r\ rc.sso;i Lobo. OIJjc:to: \."IODtnlUl~ao Jc: Oll,raniui;ilo ocial Jc t'Ol\tJ'U Jc ~csulo 
plllll operaclonttUz.u~iio c cx,ccu~iio dos scrviyos n.o I lo. r,11111 Municip'11 Dr. EuJnslo B:uroso. 0 i:,rcsc:nle Tc-m10 de AJui\ o lcm pdr ubJc:li,·o 11 pn,rn,g;w;.Jo d,, 
vrnzo de vjgencja pdo pcrfodo d" 12 meses. Sigon.lArfo: 1:mntimon • Rolim do Albu~uc:rqut'. D.11:i da ~· imuum: <>-' Jc nbri\ de 2014. 

• •••••••• 

Estado do Ce:ari- Prde[turn Muoklpal de Asnre·- A,·iso de Uclt.2,~o -Concorri!ocl:a N" 2024.06.27.1. A Prcfcirur.i t.flloicip:il de Ass::lre. cm 
conformidadc com o Art. 28, ioci.so D, da Lei Federal 0° 14.133/2021. tonm publico aos inu:reSS3do.s quc pn:tcodc miliz:J.r 4 contr.11:::i\J.o de cmprcs:,. 
cspcdnli7.ada para cxccu~o de adcqua~o de es1radu vicinal com rcfonm c lllllplia~ilo de passagcn\ molh3d4. com loai.liT.n~o cslrnd.a qu.,: ligu o Di.strito de 
Genc..tJ.t~ a scde do Munlclpio de Ass111e-CE, nos Termos do Conmi.to de RC1)3SSC n° 939044/MArNCAlXA, por intenncdio do Ministctio ~ AgriC'Ulrura. 
P,ccuaria c ohaslccuncnto, rq,rcscntado pelo. Qi.Lu EconOmica Federal. lnlc10 de acolhimenlo dns pmr,ostas: 01 de Julho de 2024 11 p.uttr d11! 17:00 boras 
Abcrturu das proposlils: 16 dcjul.bo de 2024 n.s 08:30 horns. Wcio dli scssno c disputadc p~ 16 deJull,o de 2024 ~ 09:00 horos • alr3,·cs. do .ice www. 
,comprosassarc.com.br. Os intcn:ssados podcriio obler o tcxlo integral do Edital ntruvcs dos cnde~s clctruniros: lmps:1/pnC']'l.gO\',br, www Nmp~~ 
com.br e https://municipios-Ucll3cocs.tcc.cc.gov.br,ou no Sctor de Licitn~ d:i Pn:fei1ur:i. siruado a Rua D.r. Po,iv:i. n° ~ IS, Vil3 Motl ~ - C~.\: no 
horliriode 08:00 lis 14:00hrs. lofonna~ocs pclo lclcrooc (88) 3535-1613. AssuclCE, 27 1le Juoho de 202 ... Fnioclsco Dlrdo de Alen.car - Aa:~nle Ille 
CootrnlP~llo. 

.... ... ... 

Est.ado do CcanS - Prcfcllur.a Muokipal de Pcotecostc. 0 Scc:rcuirio de tnfrJcstculUra c: Dcscnvol\iimc:uto Urb:i.no d:l Prcfcituru Municipal de Pcnte'C!OSlC. 
cm cumprlmcnto a Lcgisl.ayao cm vigor, Caz publicnr o Extr.110 Rcsumido do 6° nditivo no Contrato o,0 001-2021.0S.l 2.45-CP-ADM. cujo objcto ca. 
coctral.lyao de scrvi~s de cngc:oharia pnra rccupcra~o de cstr.idns vicinais no Munielpio de P'cnrecoslc, firmndo cntr:c Prcfcirura Municipll de P,cn~ 
c n Emprcsa Plnnnllo Timbo Conslru~oe.s c Scrvicos: EIRELI - ME, como a scguir discriminn: Fundamcnto Legal: an..57, Par.i,gmfo 1" inciso II e Por.igr.ifo 
2", d.a Lei a" 8666/93 c suas nlt~oes postcriorcs. Obje10: Prorrognr o pm:z.o do conttillo utcrior p.ictWldo, por mAis 160 (ccnto c: oi1c:nt1) dias. com ,igcnc.iJ. 
'.! p:!..nir· d!! d!!!!! 04 do: Jl!!lh.o d~ 202.t A!~ 01 de D~l·ro cle· 2024. ~~;"" peb Cl'!t!r.!~ Mi8t!d c~~ ~ .. ~ !'lett.>, Sec!rli..•fo do: ~~.!!'.Ir.! 
e Dcscnvolvimcnto Urbnno. Assina pcln Contr.1mdn: PfannJ10 Timbo Constru~ocs e Scrvicos EIRELl - ME. Francisco Wc:skley Timbo Masa.lb:ics.. 
Rcprcsc:ntnntc. Pcntccostc-CE, 04 dc-Junho dc-2024. l\UguctGomn l\tartio1 Ncto-Sa:rmrio-d~lnJnx:stnlturr~Dcsm,·ol.-i.omltu Urb:&IN!' • 

.......... 

E.stad.o do Ceari - Pr.efelJ:un Mww:Jpal de Canlndc - A~·Iso. de ~ - CoD.cDrrin.cb E.Wronlc.:a. N• OJ.l/l.024-CP ~ 0 Muuidpio de C3nindi:--CE 
tomn publico pnrn conhc:cimento dos inu:ressodos quc a partir do din 01 de julho de 2024 as 1 Oh (bonirio de Brnsilin), o.travcs do sit~ l\'Ww.bllcompr.ss..org..br 
- "Accsso ldcntilicodo no linlc cspeclfico"', cm scssao pub lien por meio, de comunlcn~o vill internet.. inicia.ni os proccdimc:nlos de rcccbimcnto <hs proposes 
de pn;~os, coccrrando oo di11 15 dcjulbo de 2024 is Mb (horario de Brasilfa) o procc:dimcnto de n:::ccbimcnto de propo.sta.s. A pmur cbs 09h (bor.irio de 
Brasilia) do dfa 15 dcjulho de 2024 darn inicio n 11bcrtw'n dJl5 proposlas, c. cm scguida. a. p:irtic das lOh iniciari. a fonnnlizn~o de lnnccs ,c documCDIOS de 
habilitiu;ao da. Uci~~o modalicl:ide Concocrcncia Elctr6nica N° 013/2024-CP, cujo objcto e o. Con.trara~o de scrvi~os de cngc:nhm:i P3Jil rcfoam d.3: pr:1~ 
do Dislrilo de Bonito no Muniof plo de Ca.ninde-CE; conformc espccificn,ocs cootidns. no Projcto Basico c:onst.ante do Am:.~o I do Edit:il o qwu cn.cootra-se 
disponivd DQ eodcr~o clc1Jt>nico 1:1cim11.. Uleiciy:son rcrcina Monins - Agcnit de ~ElDtnl[:1(20 00 Muniop10 ae l111uua~t.. 

Esta.do do Ce;1nl- Coosorcio PubHco de S:iude da Mlc:.rorreglii,o de Taus\ - CPSMT. Toffl3 piiblico o Extr.uo dos Contr.11os N"s 2024.06.24.001 - 
CPSl\IT ~ 202.;.0G.1G.031- CF'Si.rr ikwitulh! du F,11f;Zu I!ktit.ilk.u N" 1:02~.0,;.1G.001 - CTS:.\IT, LUju vbjcw \; d wuuai.;.;.:u 11 .. ..:wpt~ ~dld &1iilii~u 
de: cquip:imcntos, instrumcolos c insumos odootol6gfoos, pnra Mender as ncxc-ssldad'cs do Ccn1ro Espcciali.zndo Odoatol6gico do Coo.sorcio Publioo de Saudc 
do Microi:rcgiiio de Taui- CP~. Conforme propostls de adc:qw11;:iio das emprcsns. sigxmui.rins destcs Coutratos: ~{cdm.ai.a Comcrcio de Produt.os Medi cos 
L TOA. detcnlom dos laces 01, O~ OS e 06 pclo wlor glob.11 de RS 421.299,76 (qwnroccntos ,c vin1c cum mil du.uotos c novcnm c novc rc:iis c sctcnt1 c seis 
ccntnvos) c F G Comcrcial de Produtos Hospit.aforcs L TDA. delcnlom <los fotes 03 e· 04 pclo vaJor glob:tl de RS 78.540,88 (setcota e oito a:ul quinhcolos 
c qunreolll rcnis c oitcn.t.a c oito reals). Asswwis rcspcctivamcntc din 24 o 26 dcjunho de 2024. Vlllidndos 1111.e 31/1212024. Rep~tc:slDctcnIOn:s dos 
coctr.i.tos: Thiago Mruco Barros Mnia, Fcmn.ndo Hcnriquc Moreira Ra.mos de Vo.scoocclos c o Sccrcbiri<:> E,teanivo do CPSMT; Sr. Jo.s~ ArislOo Alves de 
Limn. 

••••••••• 

••••••••• 
Es1.ado do CC'llri- Com6rdo Publlco de S:it'ide da Mlcrornglio de Tau:\ - CPSI\IT. O Coosorcio Publico de Saudc da MicroITCllffio de Tn114. coma publico 
o E.~uuto das Atns de Reg.istros de Prc~os N"s 2024.06.24.001 -CPSMT c 2024.06.26.001 -CPSMT dcconmtc do Prcgno Elelriinico N9 2024.04.26.001 
- CPSMT, cujo objcto co rcgistro de pn:~os vis1UJdo futura e cvcotunl cootr.11.a~o p:lLil ilquisiyao de cquipamc:otos, in.strwncn1os e insumos odoruol6gicos. 
para ille:nder as ncccssidadcs do Centro EspeciDl.izado Odontol6gico do Consorcio Pubtico de Snude do Microcrcgiao de Tnud - CPSMT. Conforme proprut.35 
de ndcqua~iio dos cmpn:sns sigmlllirfas dcslJJS Aw: Mcdmafa Comcrcio de Produtos Medicos LIDA. veoccdoro dos lotes 01, 02'., 05 e 06 pcJo Villor global 
de RS 925.000,00 (novcccnlos c vintc· cineo mH n.'ilis) e F G Corncrcinl de Produlos Hospil.iJ.Jo.rcs LIDA, vcnccdora. dos Joles 03 c 04 pclo Vll.lor global de 
RS lSS.$00,00 (ccnto c einqucnta c oito mile quinllcotos mus). Assinadll.5 rcspcctiV11mctue dia 24 c 26 de junho de 20.24 •. Vlllid4dc de 12 {doz.re) tm:ses. 
ReprcscnlllnlCS/Dclc:otorcs do.s ALns: TI1iago Mnrco D11rros Main, Fcmnndo Hcwique Moreira Ramos de Va.scooc:cl'os co Sccrctirio Exc:culi\•o do CPSMT: 
Sr. Jose Ariston Alves do Lima. 

Estado do Ceari - Consordo de l\l:l11tjo de Reslduos SoUdos do V:ale do Curu - CORE&-V ALE- Aruo de Lldta~o - Coocorrend:. E.Jetronlc.:1 N• 
2024.06.17.01-CE. O Cons6rcio de Mancjo de Resldues S611dos do Ville: do Curu-Ccres-Vele, lorrui. publico para o conhccimcnro dos in1lcrcs.sados qoc f:ini 
UcilD~o rut modalidade Concorrencia, na sun forma eletrenica, cujo objcto c 11 preslll~o de scrvi-;os llll conslru~o de ccnlml de ~(duos s6lidos junto no 
Consarcio de Mnocjo de Rcsiduos S6Udos do Vole do CUru-CorcsNnle, confonne a.s c.~gcacias, condi\ocs. ,cspeci!ka~ocs ,c qu:mlil.lti\,os prcvi.stos no 
P.rojclo b:islco, tipo mcnor prc~o globallilem. lnkio dn entn:sn dos proposlns: 11 pnrtir de 01107/202.:1 no cndCTC{o dctronico \VWW.gov.hr/compras/pL-b'! 
ru:>cnur.1 ci.a.s proposms c inieio dn scss::io de dispu~ <ic p~cs: 291U7i202.ii a.s IObOtl (bonirio de BrasiiiaJ no silC www.comprnsnctgov.br. u cciiml csCJ 
disponlvcl grntujtamcnlc nos slli,os www.gov.br/pocp/pt-br, www.mwticipioslh:ilncocs.lcc.cc.gov .br; WW\V.col"CS\'lllc.cc.gov.br c mvw .. gov.br/compras/pL-br. 
Maion:s lnfonnn~ oo e-mail: ndmi.nistr.itivo@corcsvwc.cc.gov.br. ApularWCE. 27 de junho de 2024. O Cores-Vale. 

••• ••• ••• 

••••••••• 
~tail du C U- r1 .:fdi i • M I.Jr,11.:ld • l aili; • Ell iilu tl T d 11 J r~IU'k.l\': - ,\u 1'1 u,.:u11 :", .. 01UrA d · 1\d~ d11: 1\U d2 R .. ~~~r)~ 
rrc~os N• 37/201.3. 0 Munidpio de lp.tpotilngn/Cc, ob.l,•cs das Onknadoras de Despesas do, Fundo Munlclpal de Sntldc c do Fundo Municipa.l de · a 
Sra. Rosin&elo Alves Eduardo c III Sra. Ac:lcri11JU1 Mola Ferreira, respecuvameue, faz :publicur o auuto resumido do Adcsao a Aln de Reglsiro de rrc~o: ~ 
37f2.023. oriunda do Pn:glio Elctronico 0° 2023.10.02.2-SRP I ScacW1.11 do C\J.Jtur.L, Turismo, lodu.slrfa e Comcrcio do M11nJclpio de Horizome, conformc os 
scguintcs dados: Proccsso Administrative de Adcsio N° 0124P A_ 6rgiio Gerenemdor do Rc:gislro de: Preeus: Sc:crc,t.6.ria de Snude· do Municlpio de Horizootc/ 
Cc. Processo Licitnlorio: Prcgao EklrOnico n° 2023.10.02.1-SRP, referentc llO SRP; Objeto: Aquisi,;iio de velculos zero qwlumetm destinados II mender 
as neeessldedes das S~n:tmias de: Saildc e de Educo~ao de lp.1porangn.. conforme tc:rmo de ref crcncim: Rcgistro de Precos: At.n de Registm de P~os rt 
37f2.02l. Dctentorn do RcgJstro: Naeicnal VeJc;ulos c Services LTDA. CNPJ: 04.770.238/000S-80: VigC.'Dcia da Al.a.: 09/l lfl.023 o. 09/1112024; Data Adcsiio: 
I 2106n.Ol4: Vigcnci11 Ades5o: 1'7/0612024 II\ Jl/12/2024.l!9aponn~:a/Cc.l211ejunho d(! :2014. Ro~angel21 Al\•c.t F.du1rdo-Ordcn11dora de ncspe.,u do 
Fuodo Muaklplll de S11udc - AclcriBnn Molli Ferrelrn -Ordenadora de Despesas do Fundo Munklp:tl de Eduu~iio • 

Estado do Cc11ni - Prer,ltun l\lu11klr,1l de lp1po,ran1?1 - E1tr.1to do Instrumento Contntual. n• 01?4rAl. A Sccn:tarlD de Sa6dc, tomn publlco u 
extraro do ccnrrato, resultnnte d11 Atn. de Rcgisll'O de Preeos n° )712023, cujo Objeto 6: Aqu.isi~ilo de velculos zere qull6mctro desunados a atender as 
aecessldades iliu Secretaries LI~ Sol'ldc do Mun clpio de lpaporunga, olrllvcs WI. /\In do· RcgJstro de Pre~os o0 l7f202J, oriunda do PregiJo 8lctr0nko n" 
2023.10.01.2-.SRP, com vigcrichi de 0911112023 n 09/1112024. ConlliUadll:. Nacional Vdculos e Savi,os L1JA, CNP J: ()II. 770.2JB/OOOS-80. Va.Jor Global. RS 
25~. 700.00. Vigencia do 0001.JULo 111c l I 11212024. Assiruun pd11S panes: Rosilngcht Alve5 EcJuiltdo, Onlcn11doru de Despesas do Fundo .MwucipaJ de 
QSSIWl pdll contratadn represcntante d11 cmprcsn · Cru los .Aurelio Cavnlc:mlc do Bomllm.. Dnlll da AssinnhUi1 do contrato: 17 de jun ho de 2024. I pa ·ea 
Cc, 22 de Junbo de 2024. Roshgcla AJns Edua.nlo - Onlen11dora de Dc.spruJ tJo Fuade 1\tunltlpal de S111idc. :, 6 "2,"9 

DlARLO OFLCIAL DO ESTADO I SERJE 3 I ANO XVI N°120 I FORTALEZA, 2H DE. JUNHO DE 2024 

MISTO 
""- ......... 
•;m::ir•e.... ---- f'SC' C121XD I 

IJ FSC 

https://v3.camscanner.com/user/download


Digitalizado com CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download

